
MA REK KO ZU BAL 

Kie run ki za ma wia ne to rzą do -
wy pro gram, któ ry ma za chę cić
mło dych lu dzi do stu diów w
dzie dzi nach ważnych dla go -
spo dar ki. Są to prze waż nie stu -
dia tech nicz ne, przy rod ni cze
oraz ma te ma tycz ne.

W tej chwi li na li ście usta lo -
nej przez Mi ni ster stwo Na uki
jest kil ka na ście kie run ków za -
ma wia nych, m.in. bu dow nic -
two, che mia, ener ge ty ka. W tym
ro ku re sort do pi sał do niej jesz -

cze in ży nie rię che micz ną i pro -
ce so wą oraz tech no lo gię che -
micz ną. Na uka na tych kie run -
kach jest do fi nan so wa na ze
środ ków unij nych. Dla te go stu -
den ci mo gą li czyć na du że udo -
god nie nia. 

Pol sko -Ja poń ska Wyż sza
Szko ła Tech nik Kom pu te ro -
wych re ali zu je ta ki pro gram
na kie run ku in for ma ty ka. Po -
ło wa stu den tów pierw sze go
ro ku mo że li czyć na sty pen -
dium w wy so ko ści ty sią ca zło -
tych mie sięcz nie. Na pierw -
szym ro ku otrzy mu ją je ci kan -

dy da ci, któ rzy naj le piej po ra -
dzi li so bie z ma tu rą z ma te ma -
ty ki. Na ko lej nych la tach stu -
diów bra ne są pod uwa gę wy -
ni ki na uki. 

– Dla po zo sta łej gru py przy -
ję tych na pierw szy rok prze wi -
dzia ne są bez płat ne kur sy wy -
rów naw cze z ma te ma ty ki, a dla
stu den tów ko lej nych lat płat ne
sta że w fir mach oraz kur sy cer -
ty fi ku ją ce wy da wa ne przez fir -
my in for ma tycz ne – in for mu je
Mo ni ka Wil ga z PJWSTK. Mo gą
np. uczest ni czyć w bez płat nych
kur sach przy go to wu ją cych do

ze wnętrz ne go eg za mi nu or ga -
ni zo wa ne go przez fir my Ado -
be, Mi cro soft i Ci sco. 

Z ko lei stu den ci wzor nic twa
ze Szko ły Wyż szej Psy cho lo gii
Spo łecz nej mo gą li czyć na
udział w sta żu z wy na gro dze -
niem 2400 zł mie sięcz nie i za ję -
ciach w spe cja li stycz nych pra -
cow niach, tzw. smart ro om. 

W tym ro ku aka de mic kim
na bór na kie run ki za ma wia ne
na pew no bę dą pro wa dziły
SWPS i Uni wer sy tet War szaw -
ski. Uni wer sy tet przyj mie chęt -
nych na osiem kie run ków, m.in.

bio tech no lo gię me dycz ną, che -
mię, in ży nie rię na no  struk tur,
ener ge ty kę i che mię ją dro wą.
To dla te go, że uczel nia ta wy -
gra ła kon kurs na pro wa dze nie
tych kie run ków w po przed nich
la tach. 

In ne szkoły cze ka ją na de cy -
zję w tej spra wie od Na ro do -
wego Cen trum Ba dań i Roz wo -
ju. Wnio sek o dofinansowanie
zło ży ły Pol sko-Ja poń ska Szko -
ła Tech nik Kom pu te ro wych i
UKSW. 

– Na kon kurs w spra wie do fi -
nan so wa nia kie run ków za ma -

wia nych wpły nę ły 294 wnio ski
na łącz ną kwo tę 846 mln zł,
tym cza sem dys po nu je my w
tym ro ku kwo tą 200 mln na ten
pro gram. Wnio ski uczel ni
podlegają te raz oce nie – in for -
mu je Mar ta Ju rek z Mi ni ster -
stwa Na uki. No wa li sta uczel ni,
któ re bę dą mo gły przyj mo wać
na kie run ki za ma wia ne, bę dzie
zna na na po cząt ku czerw ca. 
– Na ty le wcze śnie, aby uczel nie
prze pro wa dzi ły na nie re kru ta -
cje – do da je Pa weł Ku rzyń ski,
rzecz nik Na ro do we go Cen trum
Ba dań i Roz wo ju. ∑
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